
UCHWAŁA NR XX/161/12
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Świeszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 241, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 , poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r., 
poz.567)  12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 
123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726; z 2011 r. Nr 185, poz. 
1092; Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz.1386, Nr 240, poz.1429,Nr 291, poz.1707) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2012 roku likwiduje się jednostkę budżetową Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Świeszynie, zwaną dalej Zakładem. 

§ 2. 1. Postępowanie likwidacyjne przeprowadza jednoosobowo Kierownik Zakładu. 
2. Termin zakończenia czynności likwidacyjnych określa się na dzień 31 grudnia 2012 roku. 
§ 3. 1. Z dniem 31 grudnia 2012 roku mienie Gminy Świeszyno powierzone Zakładowi, 

pozostaje własnością Gminy. Istniejące należności i zobowiązania, stają się należnościami 
i zobowiązaniami Gminy Świeszyno – Urzędu Gminy Świeszyno. 

2. Przekazanie mienia, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego. 

3. Środki pieniężne na rachunku bieżącym Zakładu według stanu na dzień likwidacji 
podlegają wpłacie na rachunek podstawowy budżetu Gminy Świeszyno. 

§ 4. Pracownicy Zakładu stają się z dniem 1 stycznia 2013 roku pracownikami Urzędu 
Gminy Świeszyno zgodnie z art. 23¹ Kodeksu Pracy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Świeszyno, stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Świeszyno. 

Id: 521BAC0B-CC7E-45EC-B2FF-612417826003. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno 

Cezary Czenko

Id: 521BAC0B-CC7E-45EC-B2FF-612417826003. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do uchwały nr XX/……../2012 

Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 września 2012r. 
LIKWIDACJA ZAKŁADU GOSPODARKI I MIESZKANIOWEJ W ŚWIESZYNIE 
Przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i jej celem jest otwarcie procesu 

związanego z likwidacją gminnej jednostki budżetowej – Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Świeszynie. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, zwany dalej ZGKiM, jest jednostką 
budżetową Gminy Świeszyno nieposiadającą osobowości prawnej. 

Ramy prawne ZGKiM wyznaczają: Statut ZGKiM, Regulamin Organizacyjny ZGKiM oraz 
przepisy prawa publicznego. 

Działalność ZGKiM obejmuje realizację zadań własnych gminy w zakresie: 
zapewnienia ciągłości dostaw wody i odbioru ścieków, 
odbiór nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych 
odbiór, transport i utylizacja odpadów komunalnych stałych, 
gospodarowanie zasobem mieszkaniowym Gminy, zgodnie z polityką prowadzoną w tym 

zakresie przez Gminę, 
wykonywanie usług na rzecz społeczności Gminy, 
prowadzenie rozliczeń finansowych z tytułu świadczenia usług, w tym windykacja 

należności. 
Jednostka budżetowa jest formą sektora finansów publicznych, która odpłatnie wykonuje 

powierzone statutowo zadania pokrywając swoje wydatki z budżetu gminy. Po 
przeprowadzeniu wnikliwej analizy i oceny, biorąc pod uwagę względy organizacyjne 
i ekonomiczne, Wójt Gminy Świeszyno występuje do Rady Gminy z projektem uchwałyo 
likwidację jednostki budżetowej - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

Przekształcenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Świeszynie ma 
na celu: 

lepsze funkcjonowanie usług w zakresie gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania 
lokalami mieszkaniowymi, zaopatrzenia w wodę oraz odbiór ścieków, 

sprostanie wymogom ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw. Zmiana ustawy uniemożliwia  wykonywanie tego zadania przez ZGKiM, w tym 
likwidacja z dniem 01 stycznia 2013 r. gminnego wysypiska odpadów komunalnych, 

konieczność  zmiany siedziby  ZGKiM ze względu na realizację umowy dotyczącej remontu 
Multimedialnego Centrum Kultury E-Eureka, 

wzrost sprawności podmiotu jako instytucji -  przejęcie przez Urząd Gminy                  
naliczenia i poboru opłaty  śmieciowej, 

zapewnienie możliwości odzyskiwania VAT z prowadzonych inwestycji i sprzedaży usług, 
większa, bezpośrednia kontrola nad gospodarką finansową, w tym szczególnie nad 

prawidłowością windykacji należności. 
Likwidacji jednostek budżetowych dokonują organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego, które określają również przeznaczenie mienia znajdującego się w ich 
użytkowaniu. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki budżetowej przejmie organ 
dokonujący likwidacji, a dotychczasowe zadania przejmie Urząd Gminy Świeszyno. 

Id: 521BAC0B-CC7E-45EC-B2FF-612417826003. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Likwidacja Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zostanie dokonana przy 
zachowaniu ciągłości świadczenia usług wiążących się z wykonywaniem zadań przez 
jednostkę budżetową. Zadania związane z gospodarką komunalną w zakresie gospodarki 
odpadami   przekazane  zostaną  podmiotom  zewnętrznym. 

W związku z przedstawionym uzasadnieniem zwracam się z prośbą o przyjęcie 
zaproponowanego projektu uchwały. 

Id: 521BAC0B-CC7E-45EC-B2FF-612417826003. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




